МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионального образования

«Волгоградский государственный социально-педагогический университет»

(ФГБОУ ВПО «ВГСПУ»)

Кафедра  теории и методики обучения физической культуре

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

25 – 26 марта 2014 года состоится

Областная научная конференция студентов

«АКТУАЛЬНЫЕ ВОПРОСЫ РАЗВИТИЯ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И ЗДОРОВОГО

ОБРАЗА ЖИЗНИ ШКОЛЬНИКОВ И СТУДЕНЧЕСКОЙ МОЛОДЕЖИ»

Место проведения мероприятия: Волгоград, пр. им. В. И. Ленина, 27.

ФГБОУ ВПО «Волгоградский государственный социально-педагогический университет»,

кафедра теории и методики обучения физической культуре.

К участию в работе областной конференции студентов «Актуальные вопросы развития

физической культуры и здорового образа жизни школьников и студенческой молодежи»

приглашаются  учащиеся старших классов  образовательных учреждений, студенты и молодые

исследователи занимающиеся научным поиском наиболее эффективных стратегий развития

физической культуры и здорового образа жизни молодежи

Форма проведения конференции – очная.

В рамках конференции предполагается работа следующих секций:

- Физическая культура студента в современных условиях

- Физическая культура и здоровый образ жизни учащейся молодежи: новые идеи.

Участникам конференции будут выдаваться именные сертификаты.

Оргкомитет конференции:
Председатель –  Якимович В.С., доктор пед. наук, профессор каф. ТиМОФК.

Заместитель председателя – Бахнова Т.В., канд. пед. наук, доцент, зав.кафедрой ТиМОФК.

Члены оргкомитета:

- Сорокина Г.В. - канд. пед. наук,  доцент, зам. зав. кафедры ТиМОФК по НИР;

- Бородина Т.С., нач. отдела научных программ, грантов и проектов, асс. каф. ТиМОФК;

- Алферов А.Г., канд. пед. наук, доцент кафедры ТиМОФК;

- Борцова А.Н., канд. пед. наук,  доцент кафедры ТиМОФК;

- Петрученя Н.В., канд. пед. наук, доцент кафедры ТиМОФК;

- секретарь оргкомитета - Красота А.И., магистрант  кафедры ТиМОФК.

Координаты оргкомитета:

400131, Волгоград, пр. В. И. Ленина, 27, кафедра теории и методики обучения физической

культуре. Контактный тел.: (8442) 60-23-05 (Красота Анна Игоревна, Бахнова Татьяна

Валентиновна).

Организационный взнос для участия в конференции составляет  100 рублей

(программа конференции, сертификат участника), вносится в кассу университета.

 Заявки направляются по электронной почте: fk-konf@mail.ru с пометкой:

«Актуальные вопросы развития физической культуры».

Прием заявок на участие - до 17 марта 2014 г.

Заявка
на участие в Областной студенческой конференции

«Актуальные вопросы развития физической культуры и здорового образа жизни школьников и

студенческой молодежи»

Фамилия
Имя
Отчество
Полное название организации или

учреждения

Почтовый адрес
Телефон
E-mail
Название доклада
Секция

С уважением, Оргкомитет конференции.